riscos das aplicações financeiras do instituto evidenciando a análise 

comportamental da mesma, com base nos extratos mensal dos fundos de 

investimentos do mês de janeiro de 2025. Em relação a movimentação da carteira 

de investimentos do mês, a carteira apresentou o saldo inicial de R$ 

73.056.326,73 (setenta e três milhões, cinquenta e seis mil, trezentos e vinte e 

seis reais e setenta e três centavos); aportes/aplicações de R$ 694.452,40 

(seiscentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e 

quarenta centavos, resgates no valor de R$ 306.000,00 (trezentos e seis mil 

reais); rentabilidades de R$ 810.363,20 (oitocentos e dez mil, trezentos e 

sessenta e três reais e vinte centavos), e patrimônio liquido no mês foi de R$ 

74.255.142,33 (setenta e quatro milhões, duzentos e vinte e cinco mil, cento e 

quarenta e dois reais e trinta e três centavos). Em relação à política de 

investimentos está em conformidade de acordo com a RESOLUÇÃO Nº 001, de